
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Duben 2017                     Kwiecień  2017 

1 

 

ZZ EE   ŽŽ II VV OO TT AA   OO BB CC EE   

 

Úklid po zimní údržbě 

 
Každý rok se 

potýkáme s úklidem 

posypového materiálu po 

zimní údržbě. Letošní 

zima však byla 

výjimečná tím, že se 

posyp prováděl daleko 

intenzivněji než v 

minulých letech. 

Ledovka se tvořila 

častěji, požadavky 

občanů o provádění 

posypu narůstaly, není se 

co divit, co nám na 

komunikacích zbylo, 

když sníh zmizel. 

Bylo zvykem, že 

si každý udělal pořádek 

před svým rodinným 

domkem či pozemky, o 

komunikaci z Bystřice 

po náměstí se postarala 

„silnička“, o úklid 

dalších prostranství – se 

dle možnosti snažili 

zaměstnanci veřejně 

prospěšných prací. Chtěl 

bych touto cestou 

poděkovat všem, kteří se 

do jarního úklidu 

zapojili, zvlášť občanům 

bydlícím v osadě 

„Brandýs“, kteří spojili 

své síly a během jediné 

soboty vyčistili celou 

komunikaci do zmíněné 

osady. 

Vzhledem k 

tomu, že nás takové 

zimy budou čekat 

častěji, má obec v 

záměru zakoupit 

univerzální stroj, který 

by kromě jiného 

prováděl, jak zimní 

údržbu – hlavně 

chodníky, tak 

čištění cest po zimní 

údržbě. 

 

 

Mgr. Jan Konečný 

starosta obce

 

 

 

Malá statistika obce Nýdek za rok 2016: 

 

Narození: 20 z toho chlapci 9, dívky 11 

Úmrtí: 24 z toho muži 15, ženy 9 

Přihlášeni: 53 

Odhlášeni: 48 

Počet obyvatel k 01.01.2017: 2048 

 



 
2 

 

Očkování psů v obci Nýdek 
 

Oznamujeme všem chovatelům psů, že mohou využít povinné očkování proti 

vzteklině, které se bude konat na níže uvedených místech v úterý 25. dubna 2017. 

 

09.00 budova hasičské zbrojnice v Nýdku 

09.30 Nýdečanka 

10.00 Gora – u občana Konderly č.p. 24 

10.30 Střelmá – chata Karla 

11.00 Hluchová – u občana Madzie č.p. 174 

17.00 budova Hasičské zbrojnice v Nýdku 

 

Podle zákona o veterinární péči č. 166/1999 Sb. je majitel povinen nechat 

vakcinovat psa staršího 3 měsíce 1 x ročně. 

Očkování bude hrazeno majitelem psa částkou 120,- Kč na místě. 

Bližší informace podá MVDr. Jan Bojko – tel. 602 728 828, 558 369 012 

 

Čtenář roku 2016 
 

Nejlepším 

čtenářem naší 

knihovny se stala p. 

Marie Beroušková, 

která měla v 

minulém roce na 

svém kontě 

neuvěřitelných 179 

výpůjček (tento 

počet obsahuje 

výpůjčky knih i 

časopisů). Ocenění a 

titul „Čtenář roku“ 

předala knihovnice 

Knihovny Nýdek 

p. Kristina 

Wojnarová společně 

se starostou a 

místostarostou obce. 

 

 

 

 



 
3 

Další ocenění 

převzali: 

Lucie Mitręgová 

v kategorii dětí školního 

věku a Petr Cienciala s 

maminkou za čtení s 

předškoláky. 

Všem ještě 

jednou gratulujeme a 

samozřejmě srdečně 

zveme do naší knihovny. 

On-line katalog 

knih, informace, 

zajímavosti i rady 

čtenářům najdete na 

stránkách: 

nydek.knihovna.info 

 

Partner České pošty, s.p. NÝDEK 

Vážení občané, 

oznamujeme Vám, že od 1. 

května 2017 dojde ve vaší obci ke změně stávající obsluhy v oblasti zajištění 

poštovních služeb. 

Poštovní služby budou poskytovány i nadále v současných prostorech 

pošty, provozovatelem této pobočky však nebude Česká pošta, ale obec Nýdek. 

Provoz bude fungovat obdobně. Obsluhu klientů bude zajišťovat i nadále 

současná pracovnice pošty Pyszková Květa. Doručování zásilek bude fungovat 

beze změny. 

Provozovna bude označena tabulí s textem „Česká pošta“ stejně jako 

doposud. 



 
4 

Současně s touto změnou dochází k rozšíření otevírací doby pro veřejnost 

o 5 hodin týdně. 

Provozní doba od 1.5.2017: 

Pondělí, středa 8:00-12:00 13:00-16:30 hod. 

Úterý, čtvrtek, pátek 8:00-13:00 hod. 

Kontaktní telefon zůstává nezměněn: 558 356 210 

Partner je provozovna smluvního zástupce České pošty, s.p., která 

poskytuje poštovní služby v podobném rozsahu, jako současná pobočka ČP - 

příjem a výdej zásilek, příjem poštovních poukázek a platebních dokladů SIPO, 

výplata poštovních poukázek a důchodů, prodej cenin, příjem reklamací a dále 

poskytuje vybrané služby Poštovní spořitelny, především operace platebními 

kartami - vklady, výplaty, příkazy a operace s vkladními knížkami. 

V souvislosti s touto změnou bude pošta v Nýdku ve dnech 26. -28.4 

2017 uzavřena. Po dobu uzavření budou veškeré uložené a běžně ukládané 

zásilky na této poště připraveny k vyzvednutí na poště Bystřice nad Olší (Po-Pá 8-

11 13-18 hod., tel.: 558 352 000). 

V úterý 2.5. bude z provozních důvodů otevřeno až od 9 hod.. 

Věříme, že budete se zajištěním poštovních služeb ve vaší obci spokojeni. 

Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na telefonním čísle: 558 340 340 – 

pošta Třinec 1. 

 

Informace pro občany 
 

Autobusový spoj s odjezdem z Třince ve 20.10 hodin do 

Nýdku, který jezdí v pracovní dny po změně jízdních řádů 

od 05.03.2017 jezdí i o sobotách, nedělích a ve svátky. 
 

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 je každý povinen 

zdržet se o nedělích veškerých prací spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způsobující hluk, např. sekaček na 

trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod. 

 

Rovněž žádáme občany, aby větve z ořezaných stromů 

neukládali na březích vodních toků. 



 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inzerce 

* 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ STROMŮ, OŘEZ VĚTVÍ 

* 

LESNÍ TĚŽBA 
* 

Pavel Bonček 

TEL: 732 919 101 



 
6 

Letošní pivní slavnosti - BIERFEST  

se uskuteční 15.07.2017 
Jaké kapely vystoupí? 

 

Bierfest zahájí ve 14.30 hodin skupina Blaf, kterou snad ani nemusíme 

blíže představovat, jejich píseň „cug do werku“ a další hity zná určitě každý a 

bude příjemným zážitkem. 

Po loňském úspěchu kapely Moravanka opět potěšíme milovníky 

dechovky a to vystoupením další slavné dechové kapely MISTŘÍŇANKA z 

Moravského Slovácka, která v letošním roce oslaví padesát let působení na 

hudební scéně. Jejich vystoupení začne v 16.00 hodin. 

Jako další se představí od 18.00 hodin kapela Cafe ´80, která zahraje 

československé i zahraniční hity zejména 80-tých a 90-tých let. 

Navečer od 19.30 hodin trochu přitvrdíme, kdy si přijdou na své příznivci 

kapely SUFFER AGE. 

Hlavní hvězdou večera pak bude od 21.00 hod. kapela KREYSON 

MEMORIAL, jejichž hity ze známeho alba Anděl na útěku potěší nejen 

fanoušky této rockové kapely, ale i všechny ostatní.   

Z hudební nabídky letošního Bierfestu si určitě vyberou všechny věkové 

skupiny a proto přijďte se pobavit na náměstí do Nýdku dne 15.07.2017, bude 

opět skvělá zábava! Začínáme ve 14.00 hodin.  

                    Věra Labojová 

 

OO DD PP AA DD OO VV ÉÉ   HH OO SS PP OO DD ÁÁ ŘŘ SS TT VV ÍÍ   

 

ODBĚR VYSLOUŽILÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ A 

ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 

Vysloužilé elektrospotřebiče a elektrozařízení z domácnosti i z kanceláře 

NEPATŘÍ DO KOMUNÁLNÍHO ODPADU. 

Veškeré elektrospotřebiče (kompletní, bez nějakých chybějících částí apod.): 

vysavače, žehličky, topinkovače, fritézy (bez oleje), fény, holicí strojky, pily, 

vrtačky, pračky , sušičky, myčky, el. sekačky, mikrovlné trouby, sporáky, 

chladničky, mrazničky, klimatizace aj. můžete odkládat do dvou červených 

kontejnerů, umístěných u Nýdečanky a na náměstí (pouze ty spotřebiče, které tam 



 
7 

vejdou). NEVHAZUJTE - žádné el. kabely, části lustrů, baterie, žárovky, zářivky 

atd. - POUZE ELEKTROSPOTŘEBIČE !!! 

Ostatní větší spotřebiče a elektrozařízení (počítače s příslušenstvím, tiskárny, 

telefony, televizory, rádia, DVD přehrávače, videa , mobily, tlakoměry a jiné) 

můžete odkládat ve sběrném dvoře za Obecním úřadem v Nýdku  

každou středu od 14-ti do 17-ti hodin. 
Žádáme občany, aby dodržovali uvedený termín sběru a nenaváželi spotřebiče 

mimo středy a nenechávali je před plechovou garáží. Děkujeme. 

 

 

TŘÍDĚNÍ PAPÍRU, SKLA A POTRAVINÁŘSKÉHO OLEJE 

 

V kalendáři svozu odpadu je zkratka PP, ale nejedná se o svoz plastu (P), ale je 

určena jen pro odvoz papíru z kontejnerů učených na sběr papíru v obci. Do 

těchto kontejnerů mohou občané  odvážet papír denně a jsou na těchto  místech: 

náměstí, Nýdečanka, Hluchová u p. Madzie, u zastávky Gora konečná, 

Odmiarek (točna za p. Mazurovou).  
 

Rovněž sklo mohou občané denně odvážek do nádob na stanovištích: 

náměstí, za Nýdečankou, u Zahrádkářů. 

Dále pak dle svozového kalendáře uložit v pytlích ke komunikaci. 

 

V obci máme ještě dvě nádoby (náměstí, Nýdečanka) na sběr opotřebovaného 

potravinářského oleje, kterého se můžete zbavit z domácností v plastových 

láhvích. 

 

ODLÁDEJTE DO URČENÝCH NÁDOB TO, CO TAM 

SKUTEČNĚ PATŘÍ!!! 

 

 

Zapojení nemocnice Třinec a Frýdku-Místku do portálu 

Transmise 
 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. a Nemocnice Třinec, p.o. patří mezi 

krajské nemocnice, které jsou zapojeny do portálu Transmise.  

Tento elektronický systém zrychluje výměnu informací mezi krajskými 

zdravotnickými zařízeními – nemocnicemi a ambulancemi, část portálu umožňuje 

také pacientům bezpečně přes internet nahlédnout do vlastních zdravotních 



 
8 

záznamů a dokumentace. Poskytovatelům zdravotních služeb umožňuje 

elektronické předávání informací, například žádost o vyšetření, výsledky 

vyšetření, propouštěcí zprávy, žádanky aj. 

Webové aplikace umožňuje občanům přes internet nahlédnout do svých 

zdravotních záznamů (propouštěcí zprávy, ambulantní zprávy, nálezy EKG aj.) 

vedených v nemocničních informačních systémech krajských nemocnic v Opavě, 

Krnově, Havířově, Karviné, Třinci a Frýdku-Místku. Pacienti z našeho regionu se 

mohou registrovat na recepci Nemocnice ve Frýdku-Místku nebo na příjmovém 

oddělení Nemocnice Třinec. Poplatek činí 200,- Kč za registraci v každém 

zdravotnickém zařízení. 

Portál je velmi dobře zabezpečen, přístup je umožněn jen ověřeným 

pacientům nebo ověřeným zákonným zástupcům, kteří mohou nahlédnout jen do 

svých zdravotních záznamů nebo záznamů osob, jejichž jsou zákonnými zástupci. 

Vedení Moravskoslezského kraje předpokládá, že časem by se do tohoto 

krajského systému mohla zapojit i jiná zdravotnická zařízení v regionu. Více 

informací o portálu Transmise a možnostech připojení zájemci najdou na 

http://transmise.msk.cz 

 

Komunitní dům seniorů Senior Park Bystřice - 

možnost ubytování 
 

Byty v lokalitě "Na Křivé" v Bystřici budou v létě dodělány. Vznikne tak 

Komunitní dům pro seniory Senior Park Bystřice (KoDuS). K dispozici bude 40 

bytů o velikosti cca 50 m² s nájemným 57,20 Kč/m² (přibližně 3 000,- Kč 

měsíčně). Byty v KoDuS mají charakter podporovaných bytů zvláštního určení. 

Nájemcem bytu v KoDuS se může stát pouze osoba ve věku 60 let +, která je 

občanem 16 zdejších obci, mimo jiné i Nýdku a jehož měsíční příjem za 

posledních 12 měsíců před uzavřením nájemní smlouvy není vyšší než 1 násobek 

průměrné měsíční mzdy. V případě dvoučlenné domácnosti nesmí být v součtu 

obou příjmů vyšší než 1,2 násobek průměrné měsíční mzdy, která vyplývá ze 

sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí.  

„Žádost o byt v KoDuS“ (dále jen „žádost“) přijímá od dne 25.2.2017 do 

dne 30.5.2017 pronajímatel doručením poštou nebo osobně na adrese Komorní 

583/4, 737 01 Český Těšín mezi 8:00 až 16:00 hodinou nebo doručením do 

datové schránky: 28scp4x nebo doručením mailem na adresu 

jaroslav.zowada@zowada.cz. Formuláře ke stažení jsou zde: 

http://www.obechradek.cz/komunitni-dum-senioru-senior-park-bystrice-

moznost-ubytovani-8959cz45/ 

 



 
9 

OBEC NÝDEK, NÝDEK 251, 739 95 NÝDEK 

 

Starosta Obecního úřadu v Nýdku vyhlašuje podle § 6 zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů 

 

Veřejnou výzvu na obsazení pracovního místa 

Referent stavebního úřadu 
Požadavky na uchazeče: 

 Středoškolské vzdělání stavebního směru ukončené maturitní zkouškou 

nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru 

 trestní bezúhonnost 

 Samostatnost při práci, vysoká pečlivost, důslednost 

 Znalost práce na PC (MS office) 

Charakteristika vykonávané práce: 

 Výkon stavebního úřadu. 

 Zajišťování agendy silničního správního úřadu 

 Zajišťování agendy správy složek životního prostředí (ovzduší, voda, 

odpady, ochrana přírody a krajiny). 

Místo výkonu práce: Obec Nýdek, Nýdek 251, 739 95 Nýdek 

Platová třída: 10. platová třída (dle nařízení vlády 564/2006 Sb.) 

Nástup do pracovního poměru: Po ukončení výběrového řízení dle dohody 

Pracovní poměr: Doba neurčitá 

Náležitosti přihlášky: 

 Jméno, příjmení a titul uchazeče 

 Datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu (nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o 

cizího státního občana) uchazeče, datum a podpis uchazeče 

K přihlášce připojí uchazeč tyto doklady: 

 Motivační dopis 

 Strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o jeho dosavadních 

zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 

 Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. 

 Ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Přihlášku s přílohami doručte v zalepené obálce osobně na podatelnu Obecního 

úřadu v Nýdku nebo zašlete na adresu Obecní úřad Nýdek, Nýdek 251, 739 95 

Nýdek nejpozději do 24.04.2017. 

Obálku označte – Výběrové řízení – NEOTVÍRAT 

 
 

 



 
10 

Nabídka volnočasových aktivit v Zázemí pro sportovce 

 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 
15:30 – 
17:00  

Stolní tenis 16:00 – 18:00 
Stolní tenis pro 

veřejnost* 

15:30 – 
17:00  

Stolní tenis 
 

16:00 – 18:00  
Stolní tenis pro 

veřejnost* 
17:00 – 
18:00 

 Cvičení pro 
ženy 

17:00 – 
19:00 

Taneční 

 

18:00 – 
19:00  

Taneční 

od 18:00 kroužek 
stolního tenisu 

18:00 – 
19:00  
HIIT 

cvičení 

od 18:00 kroužek 
stolního tenisu 

19:00 – 
20:00  

HIIT cvičení 
 

19:00 – 
21:00  

Stolní tenis 
  

*Stolní tenis pro veřejnost – po domluvě se správcem, tel. č. 731 025 887 
Další požadavky pro sportovní využití zázemí rovněž po telefonické dohodě se 
správcem. 

Rozpis utkání MUŽI – jaro 2017 
25.3. SO 15:00 Horní Suchá - Nýdek  
2.4. NE 15:30 Nýdek - Raškovice  
9.4. NE 15:30 Smilovice – Nýdek  
16.4. NE 16:00 Nýdek - Hnojník  
22.4. SO 16:00 Lučina – Nýdek Bus 
30.4. NE 16:30 Nýdek – Loko.Petrovice B  
6.5. SO 16:30 Tošanovice – Nýdek  
14.5. NE 16:30 Inter.Petrovice – Nýdek Bus 
21.5. NE 17:00 Nýdek – Petřvald  
28.5. NE 17:00 Věřňovice – Nýdek Bus 
4.6. NE 17:00 Nýdek – Řepiště  
11.6. NE 17:00 Nýdek – Jablunkov  
17.6. SO 17:00 Dolní Lutyně - Nýdek Bus 

 


